
عید اکمال دین و اتمام نعمت الهی 

خداوند حکیم، جهان هستی را در مسیر »شدن« 
و تکامل آفرید، حضرت حق جلّ و اعلی، انسان را 
به عنوان اشرف مخلوقات و گل سرسبد آفرینش 
خلق کرد و جایگاه خلیفة اللهی بدو عطا کرد و 
برای رسیدن و دستیابی بشر بدین مقام علاوه بر 
فطرت، عقل را به عنوان پیامبر درون و افزون بر 
آن هزاران پیامبر از جنس خود انسان برانگیخت 
تا راه از بی راه بازشناسد و با چنگ زدن به هدایت 
الهی در مسیر »شدن« و تعالی گام بــردارد پس 
آن گاه به مشیت الهی بعثت انبیا به پیامبران 
نبوت حضرت محمد  به  اولوالعزم و سرانجام 
مصطفی )ص(، ختم شد و اما اراده باری تعالی 
بنابر حکمت بالغه حضرتش، قطع هدایت پس 
از ختم نبوت نبود و بر همین اســاس در حجة 
الوداع، ختم المرسلین را به ابلاغ امری فرمان 
داد که به صریح آیه 67 ســوره مائده ابــلاغ آن 
مرادف و برابر کل رسالت حضرت ختمی مرتبت 
است.امین وحی الهی پس از انجام مراسم حج و 
در غدیر خم آن جا که ده ها هزار حاجی از مراسم 

حج برمی گشتند دستور گردهمایی داد و فرمود 
منتظر بمانید تا بقیه حاجیان برسند و آنان که 
گذشته اند نیز بازگردند و پس آن گاه منبری از 
جهاز شتران مهیا و پیامبر عظیم الشأن اسلام 
بر فراز منبر شد و در حالی که دست امیرمومنان 
علی بن ابیطالب را بالا برده بود خطاب به امت 
حاضر و غایب، آن امر خطیر و سرنوشت ساز الهی 
را ابلاغ کرد و فرمود »مَن کنتُ مولاه فهذا علیٌ 
مولاه« و بدین ترتیب صریح و آشکارا، جانشین 
و ولایــت و امامت مولی الموحدین را بنابر امر 
حضرت رب العالمین اعلام کرد. این بزرگ ترین 
امر پس از بعثت انبیا و خصوصا بعثت حضرت 
خاتم الانبیا در آیه سوم سوره مائده روز »اکمال 
دین« و »اتمام نعمت الهی« نام گرفت تا معتبرترین 
گــواه باشد اولا بر تــداوم بعثت و هدایت بشر تا 
آخر الزمان و ثانیا گواه شاهدی وثیق و غیرقابل 
انکار بر جانشینی و ولایت امیرالمومنان و اولاد 
طاهرین حضرتش و ثالثا این که اکمال دین حق 
بر این ابلاغ و اطاعت امت از این امر مترتب است و 
دیگر آن که در این روز بزرگ با ابلاغ این امر الهی، 
به صریح قرآن تمامیت نعمت حق تعالی بر آدمیان 
افاضه و جاری شد.چرا که هدف خلقت جز تکامل 
و تعالی و سعادت بشر و رسیدن به جایگاه خلیفة 
اللهی و قرب و رضایت حق تعالی نیست و این 
مهم جز در سایه هدایت الهی توسط پیامبران و 
جانشینان بر حق شان و باز بودن پنجره امامت و 
ولایت و تمسک به قرآن کریم که »ثقل« اکبر است و 

اهل بیت و عترت پاک پیامبر اکرم که »ثقل« اصغر 
است محقق نمی شود و چون حکمت حضرت 
خالق چنین است اراده و مشیت خداوند حکیم بر 
این مهم قرار گرفت که راه روشن هدایت و سعادت 
بــرای بشر پس از رحلت حبیب خــدا به عنوان 
ختم المرسلین بسته نشود و این چراغ هدایت 
در کسوت امامت و ولایت در دست امیرمومنان 
ــده به دین  قــرار گیرد.همان اولین ایمان آورن
خاتم، آن قرآن ناطق، آن برادر، پسرعم، داماد و 
به صریح آیه مباهله »جان و نفس« پیامبر، شوی 
زهرای اطهر، پدر حسنین و زینبین، فاتح خیبر، 
جان فدا و جان نثار پیامبر در لیلة المبیت و... .
همو که می فرمود اگر تمامی پرده ها کنار رود ذره 
ای به ایمان علی اضافه نمی شود، او که به فرموده 
پیامبر ضربه اش در روز خندق برتر از عبادت جن 
و انس بود، او که در جوانمردی و فتوت، زهد و 
پارسایی، علم و تقوا پس از پیامبر همتایی نداشت، 
او که به فرمایش پیامبر باب علم نبوی بود، همان 
علی که خداوند در معراج رسول اکرم )ص( با 
صوت و صدای او با حبیبش سخن گفت و فرمود به 
قلبت نگاه کردم و دیدم علی از همه برای تو عزیزتر 

است پس با صدای او با تو سخن گفتم! 
خداوندا حال که از سرلطف، دین را به اکمال 
رساندی و تمامیت نعمتت را فرو فرستادی ما را 
قدرشناس »غدیر« و پیرو واقعی رسول خاتم و 
امیرمومنان و ائمه معصومین قرار ده و آن به آن بر 

معرفت و ایمان و عمل ما بیفزا.
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 به لطف آقــای روحانی دیگه چیزی برای  •
گران کردن نمی مونه که رئیس جمهور بعد 

بخواد گرون کنه!
30هزارتومان می  • صبح مرغ را کیلویی 

فروشند، آخرشب که مشتری ندارند همان 
مرغ را به قیمت 24هزار و900تومان!  هیچ 
نظارتی نیست. هر کس هرکاری بخواهد 

انجام می دهد. بیچاره ما مردم عادی!
هیچ فکر و ایده ای ندارید برای جلوگیری و  •

مقابله با کرونا! فقط ساعت 10شب جریمه 
می شی. شاید یک نفر واقعا مجبور به حضور 

در خیابان باشد.
ممنوعیت تردد، داستانی بیش نیست. از  •

همه شهرها مسافر به مشهد اومده. با ماشین 
شخصی بماند که هر چه بخواین با اتوبوس 
و قطار و هواپیما میان. سری به اطراف حرم 
بزنید متوجه می شید. بــرای هیچ کــدام از 
مسئولان دولتی و وزارت بهداشت هم مهم 
نیست که مردم دارن از بین می رن. هرچه 

جمعیت کشور کمتر بشه براشون بهتره!
شرکت های خودروساز ایرانی خجالت نمی  •

کشند که این ماشین های آشغال را به قیمت 
گزاف به مردم بدبخت قالب می کنند و هزینه 
ــادی هم بــرای گارانتی می گیرند و هیچ  زی
خدماتی نمی دن؟  شیشه بالابر کوئیک که 
چهار ماهه تحویل گرفتم خراب شده و شیشه 
مانده وسط، زنگ زدم نمایندگی، با وقاحت 
جــواب می ده ما انجام نمی دیم چون قطعه 
نداریم. باید برید بیرون انجام بدید و اگه بیرون 
انجام دادید گارانتی لغو می شه! حالا امثال من 
چه کار باید بکنیم؟ گارانتی به چه معناست؟ 

بسه دیگه، بابا یه کم هم خجالت بکشید.
میزان نارضایتی مردم از مسئولان روزبه  •

روز بیشتر می شود واین نارضایتی در تک تک 
مردم هست. کافی است پای صحبت مردم 
بنشینی. هیچ کس رضایت ندارد و این زنگ 
خطر برای مسئولان ارشد است. به مسئولان 
بگویید که به فکر مردم باشند و شعار دروغ 
ندهند. گوش مردم از وعده و وعید پر است. 

اگر واقعا راست می گویید عمل کنید.

 شهروند عزیزی فرموده بود که معلمان دو  •
سال است تعطیل هستند و حقوق می گیرند. 
متاسفم برای این بزرگوار! شاید از سختی و 
معضلات ناشی از تدریس های مجازی ایام 
کرونا که منجر به ضعف شدید بینایی و اعصاب 
و... شــده و بخشی از مصائب ایــن دوســال 
است، مطلع نیست. کاش کلاس می رفتیم. 
بنده حدود 40 سال معلمی کردم. ایام کرونا 

سخت ترین سال های معلمی بنده بود.
تصمیمات  • از  ما  کشور  مشکلات  از  خیلی 

لحظه ایه. بنزین و طرح صیانت و... فرقی نداره. 
دولت و مجلسم نداره. در لحظه یه تصمیم می 

گیرن و یک نسل رو می فرستن هوا...
 تورم کشور ما 30 برابر کشور افغانستان  •

است که سرتاسر جنگ و خونریزی است. واقعا 
مایه تاسف است!

ــردم بهتون  • ــن م ــت داری چــرا همیشه دوس
ناسزا بگن؟ این چه وضع مدیریت برقه؟ مگه 
نگفته بودین برق برای 90 دقیقه می ره؟ چرا 
الان شده سه ساعت اون هم تو منطقه شهرک 
صنعتی طرق که تمام کارها با برقه. چقدر باید 
کارهای مردم عقب بیفته؟ بی عرضگی هم 

حدی داره. تو این دولت که از سر گذراندین.
بــیــدار؟ هیچ گونه  • یــا   مسئولان خوابید 

ها  خانه  و  ساختمانی  مصالح  بــر  نظارتی 
نیست.

 آفرین بر دولتی که در همه چیز اول بود و  •
رکورد زد. گرانی،  بی ارزشی پول ملی، بی آبی، 
خشکسالی، کرونا، بیکاری، تحریم داخلی، 
دلال بازی و... اگر سعدی، حافظ و فردوسی 

زنده بودند در اشعارشان ثبت می کردند!
روزنامه بی خاصیت و جیره خور که دو هفته  •

اعتراضات آبی مردم رو ندید همون بهتر که 
تعطیل بشه.

امیدواریم دولت آینده جلوی اختلاس ها  •
ودزدی ها و... را بگیرد و فشار را از روی دوش 
ملت بردارد و این جریمه های کرونایی را که 

یک درآمد شده حذف کند.
خدا لعنت کند مسببان قطعی برق رو. مگه  •

قرار نبود بخش خانگی برقش قطع نشه؟ الان 

سه روزه انتهای پنجتن ازساعت 4بعد از ظهر 
دراوج گرما برق قطع می شه. فقط هم یک 

طرف بولوار رو قطع می کنند.
 تو رو خدا شرکت آب و مسئولان فکری بکنند  •

برای آب این ساخت و سازهایی که می شه، 
علاوه  به  می کنند.  مصرف  شــرب  آب  دنیا 

شرکت چرم مشهد خیلی آب ریزی دارد.
 سلام بر یار و دوست دیرینه مشهد و مردم  •

خراسان. روز دوشنبه تیتر روزنامه این بود 
تیغ وزارت ارشاد بر گلوی روزنامه خراسان. 
دل و روح و قلبم نالید. مگر می شه خراسان 
بدون روزنامه خراسان؟ ما همچون کوه پشتت 

هستیم. نترس.
 ایران با این همه معادن نفت و دیگر درآمد  •

ها به جایی رسیده که متاسفانه با جریمه های 
کرونایی باید اداره شود!

 خیلی از بیماران دیابتی نگران انسولین  •
خــود هستند که کمیابه! چــرا باید عــده ای 
سودجو به هموطن بیمار خود رحم نکنند و در 
بازار آزاد دارو بفروشند؟ این اسمش انسانیت 

نیست ! به کجا چنین شتابان؟
آخه تو این شرایط و آمار کرونایی برگزاری  •

کنکور کارشناسی ارشد چه معنایی دارد؟ 
نمی شد یک وقت دیگه برگزار می شد؟

مردم  • کرونا  بهانه  به  خواهند  می  کی  تا 
منبع  یــک  کــه  ــن  ای مثل  کنند؟  جریمه  را 
درآمــد شده بــرای دولــت. مگر در اتوبوس و 

خودروهای کرایه ای کرونا نیست؟
 چرا در ساخت وسازها از آب شرب استفاده  •

می کنند؟ در آینده جیره بندی آب را مانند 
برق انجام می دهند.

چرا هیچ مرجع وهیچ مقامی با گران کردن  •
روغن موتور مخالفت نکرد؟

خطرات بحران های آبی در شهرهای بزرگ  •
بسیار بغرنج است ودر آینده نزدیک اتفاقات 

بدی خواهد افتاد اگر به فکر نباشیم.
جناب استاندار به واسطه کرونا چرا دستور  •

نمی دهید مساجد و باغ تالارها را ببندند  و 
پولش را به چند خانواده بدهند که احتیاج 

دارند؟

خبر خوب برای بچه های مشهدی

شماره ۴6 آبنبات منتشر شد

شماره جدید 
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داستان و یک مسابقه با جوایز عالی منتشر 
شد. آبنبات برای 5 تا 12 ساله ها هر هفته 
چهارشنبه ها منتشر می شود و هفته قبل به 

خاطر عید قربان منتشر نشده بود.

بهره برداری های نارس در جاده مرگ

با وجود آن که دو هفته از افتتاح 10 کیلومتر از 
باند دوم محور بجنورد-گلستان موسوم به جاده 
مرگ با حضور ویدئو کنفرانسی دکتر »روحانی«، 
رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی می گذرد، اما 
هنوز این قطعات زیر بار ترافیک نرفته اند و شاهد 
بهره برداری های نارس  در این جاده هستیم  و 
سایه مرگ از سر رانندگان این قسمت ها برداشته 
سال  تابستان  مسئولان  چند  است.هر  نشده 
گذشته از بهره برداری از دو قطعه باند دوم محور 
بجنورد –گلستان در محدوده بدرانلو و رباط قره 
بیل تا مهر خبر دادند اما این وعده به طور مجدد به 
پایان زمستان و آخر بهار موکول شد. در نهایت در 
24 تیر همزمان با افتتاح 360 کیلومتر راه اصلی 
در کشور این 10 کیلومتر جزو پروژه هایی قرار 
گرفت که با حضور مجازی رئیس جمهور افتتاح 
شد. چند روز قبل از این مراسم در پی یک فقره 

تصادف رخ به رخ در محدوده 6 کیلومتری بدرانلو  
سه  نفر جان خود را از دست دادند و پس از آن در 
پی یک فقره تصادف در محدوده رباط قره بیل 
نیز یک نفر جان خودش را از دست داد. همزمان 
با مراسم بهره برداری، هم استانی ها و مسافران 
این جاده امیدوار بودند تصادفات رخ به رخ کاهش 
یابد اما هم اکنون با گذشت دو هفته از آن هنوز 
این دو قطعه زیر بار ترافیک نرفته است. مسئول 
روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی گفت:در 
محدوده 6 کیلومتری بدرانلو تمام اقدامات برای 
زیر بار ترافیک رفتن این قطعه آماده شده و تنها 
قسمتی از اتصال مسیر در پیچ موسوم به پرستار 
به طول 100 متر مانده است. سایت تهیه قیر به 
منظور آسفالت این مسیر بسته شده بود اما بعد 
از باز شدن آن امیدواریم تا اوایل هفته آینده هر دو 

قطعه زیر بار ترافیک بروند.


